Администрация Плотниковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.03.2013г                            с.Плотниково                                          №27
Об организации в 2013 году

пропуска паводковых вод на

территории Плотниковского сельсовета

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения риска опасных последствий от весеннего половодья, обеспечения и защиты населения и объектов экономики на территории администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Плотниковского сельсовета весной 2013 года (Приложение№1);

2. Организовать работы по очистке крыш сооружений от снега, подготовить пути подхода к ним.

3.Обследовать совместно с руководителями организаций – собственников гидротехнические сооружения, дороги, мосты, линии электропередачи и связи, водопропускные трубы, обеспечивающие пропуск паводковых вод в зоне возможного затопления и принять меры по очистке, ремонту и дополнительному укреплению.

4.Ликвидировать искусственные сооружения, препятствующие пропуску паводковых вод и создающие угрозу подтопления населенных пунктов и территорий.

5.В период паводка в администрациях муниципальных образований имеющие населенные пункты подверженные подтоплению, организовать дежурство руководящего состава для отслеживания обстановки и принятия мер по ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций. О всех возникающих ситуациях в период паводка докладывать в администрацию района .

6.Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации по КЧС и ПБ Решетникову З.А..
Глава Плотниковского сельсовета                                                  М.В.Шабалин

Решетникова З.А.
294-91-74

приложение № 1

к постановлению администрации
Плотниковского сельсовета
№27 от 07.03.2013г.

П Л А Н

Мероприятий по  пропуску паводковых вод

на территории Плотниковского сельсовета весной 2013 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести заседание с повесткой дня: «О подготовке населения поселения к пропуску паводковых вод в 2013 году»
	До 30.04.2013г.
	Решетникова З.А.

	2
	Организовать мероприятия по очистке кровли зданий и сооружений от снега
	До 01.04.2013г.
	Директор МУП ДЕЗ ЖКХ

	3
	Организовать проверку мест отвала мусора и проведение мероприятий по недопущению загрязнения водоемов
	До 01.04.2013г
	Директор МУП ДЕЗ ЖКХ

	4
	На период весеннего половодья организовать контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой
	Постоянного в течении паводкового периода
	Глава администрации

	5
	Организовать работу по размещению муниципального заказа на выполнение работ по очистке снега на территории Плотниковского сельсовета
	Постоянного в течении паводкового периода
	Глава администрации

	6
	Организовать контроль по защите источников питьевой воды от загрязнений, подаваемые населению и ее качеству
	Постоянного в течении паводкового периода
	Директор МУП ДЕЗ ЖКХ

	7
	Организовать отвод воды по трубопроводам в безопасные места
	До 01.04.2013г.
	Директор МУП ДЕЗ ЖКХ